
\

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.08.2024г №156 р.п. Лысые Горы

О подготовке к проведению Все
российской олимпиады школьни
ков по общеобразовательным пред
метам в 2024-2025 учебном году на 
территории Лысогорского муници
пального района

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьни
ков, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федера
ции от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Все
российской олимпиады школьников», е целях организованного проведения Все
российской олимпиады школьников выявления и поддержки одаренных детей, 
развития их способностей, интереса к научному творчеству,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести в 2024-2025 учебном * оду Всероссийскую олимпиаду школь

ников (далее -  «Олимпиада») в Лысогорском муниципальном районе:
1.1. Школьный этап Олимпиады для обучающихся 5-11 классов по об

щеобразовательным программам основного общего и среднего общего об
разования по следующим общеобразовательным предметам: математика, 
русский язык, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, гео
графия, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, пра
во, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, 
технология, основы безопасности жизнедеятельности, иностранный язык 
(английский, немецкий);

1.2. Школьный этап Олимпиады для обучающихся 4 классов по общеоб
разовательным программам начального общего образования по следующим 
общеобразовательным предметам: математика, русский язык.

2. Муниципальный этап Олимпиады для обучающихся 7-11 классов по 
общеобразовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по следующим общеобразовательным предметам: математика, 
русский язык, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, гео
графия, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, пра-



во, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, 
технология, основы безопасности жизнедеятельности, иностранный язык 
(английский, немецкий).

3. МКУ «ЭМС системы образования»:
3.1. Организовать Олимпиаду в 2024-2025 учебном году.
3.2. Осуществить координацию деятельности по проведению Олимпиа

ды, информационное обеспечение этапов Олимпиады.
3.3. Ответственность за соблюдение информационной безопасности в пе

риод подготовки и проведения Олимпиады в 2024-2025 учебном году воз
ложить на МКУ «ЭМС системы образования».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования


